АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПНОЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2023г
№

     45-п
п.Степной

	Об утверждении реестра воинских

захоронений

В соответствии с  Федеральными законами от 30.04.2021 № 119-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите  Отечества», руководствуясь Приказом Министра обороны РФ от 14.10.2021 № 605 «Об установлении Порядка паспортизации и централизованного учета воинских захоронений»:

1. Утвердить реестр воинских захоронений на территории муниципальном образовании Степной сельсовет Ташлинского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению   на официальном сайте администрации  Ташлинского района в сети Интернет.

	Глава администрации

	Н.В.Гаврилюк

Разослано:  администрации района, прокурору района, военный комиссариат (Ташлинского и Илекского районов Оренбургской области),  в дело.

Приложение № 1

Сведения о паспортизации воинских захоронений

	№ п/п
	Тип захоронения

(братская могила, одиночное воинское захоронение)
	ФИО захороненного

(братская могила – количество захороненных)
	Дата составления паспорта воинского захоронения (учетная карточка на захоронение составлялась ранее до вступления в силу изменений в Федеральный закон, т.об. в случае наличия учетной карточки указывать данные учётной карточки, дополнительно составлять паспорт не требуется)
	Место захоронения

(полный адрес)

	1.
	Одиночное воинское захоронение
	Сутормин Виктор Анатольевич
	2014г
	Оренбургская область, Ташлинский район, посёлок  Степной, христианское кладбище

	2.
	Одиночное воинское захоронение
	Жанкулов Азамат Миндигалиевич
	17.02.2023г
	Оренбургская область, Ташлинский район, посёлок  Степной, мусульманское кладбище

	3.
	Одиночное воинское захоронение
	Жасимов Альбек Искакович
	16.05.2023г
	Оренбургская область, Ташлинский район, посёлок  Степной, мусульманское кладбище

Приложение № 2

Реестр воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования Степной сельсовет

	№ п/п
	Полное наименование воинского захоронения
	Место расположения (полный адрес)
	Количество захороненных
	Паспорт (учетная карточка) (активная ссылка на электронный вид)

	1.
	Индивидуальная могила  Сутормина Виктора Анатольевича
	Христианское кладбище (земельный участок с кадастровым номером 56:31:0000000:1552), поселок Степной, Ташлинский район,  Оренбургская область.
	1
	Паспорт от 2014г

	2.
	Индивидуальная могила

Жанкулова Азамата Мендигалиевича
	Мусульманское кладбище (земельный участок с кадастровым номером 56:31:1205015:4), поселок Степной, Ташлинский район,  Оренбургская область.
	1
	17.02.2023г

	3.
	Индивидуальная могила Жасимова Альбека Искаковича
	Мусульманское кладбище (земельный участок с кадастровым номером 56:31:1205015:4), поселок Степной, Ташлинский район,  Оренбургская область.
	1
	16.05.2023г